
 

 
 

Pasiūlymai dėl efektyvesnio KPP įgyvendinimo 

 

Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijos Bioekonomikos pėltros fakultetas 

vykdė projektą „Komunikacijos priemonių, skatinančių aktyvesnį įsitraukimą į KPP bei prisidedančių 

prie efektyvesnio KPP programos taikymo kaimiškųjų regionų vystymuisi ir bioekonomikos plėtrai, 

įgyvendinimas“, Nr. PLKT-KK-20-1-01801-PR001, pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. 

programos priemonės „Techninė pagalba“ veiklos sritį „Lietuvos kaimo tinklas“.  

Vykdyto projekto tikslas – įgyvendinti komunikacijos priemones, skatinančias aktyvesnį 

įsitraukimą į KPP bei prisidedančias prie efektyvesnio KPP panaudojimo kaimiškųjų regionų 

vystymuisi ir bioekonomikos plėtrai. Projekto metu buvo siekiama didinti KPP žinomumą, skatinti 

didesnį gyventojų ir organizacijų domėjimąsi KPP teikiamomis galimybėmis, atrasti naujos veiklos 

nišas, įsitraukti į tvarių ir novatoriškų projektų įgyvendinimą suorganizuojant šiuos teminius 

renginius: 1) Tarptautinę mokslinę dviejų dienų konferenciją „Darni bioekonomikos plėtra 2021: 

Prisitaikymas prie klimato kaitos“ (Sustainable Bioeconomy Development 2021: Adaptation to 

climate change), 2) 10 seminarų „Bioekonomikos plėtra kaimiškųjų regionų vystymuisi. Patirtis ir 

perspektyvos“, 3) dviejų dienų konferenciją „Sprendimai regionų plėtrai. Geroji KPP patirtis ir 

galimybės“. 

Renginių metu suformuluoti tokie pasiūlymai dėl geresnio KPP įgyvendinimo: 

1. Tobulinti žemės ūkio žinių ir inovacijų sistemą, užtikrinančią efektyvų žinių perdavimą ir 

praktinį jų pritaikymą kaimo vietovėse; 

2. Parengti projektų vykdytojams inovatyvaus projekto parengimo rekomendacijas. Nustatyti 

aiškius kriterijus, nusakančius projektų, įgyvendinamų kaimo vietovėse, inovatyvumą; 

3. Nustatant projektų naudos ir kokybės balus įtraukti inovatyvumo kriterijų, kaip horizontalų 

daugeliui KPP priemonių; 

4. KPP priemonėse projektams numatyti papildomus naudos ir kokybės balus, jei pareiškėjas 

įgyvendindamas projektą pasitelkia mokslo instituciją; 

5. Numatyti mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros paslaugų įsigijimą kaip tinkamą išlaidą 

KPP projektuose; 

6. Didesne apimtimi remti Europos inovacijų partnerystės projektų įgyvendinimą, numatyti 

galimybę įgyvendinti didesnės finansinės apimties projektus, kad būtų realios galimybės įdiegti 

inovaciją pilna apimtimi; 

7. Leisti projektų paraiškose nusimatyti tokius projektų įgyvendinimo rodiklius, kurie leistų 

eksperimentuoti įgyvendinant novatoriškas iniciatyvas, nusimatant ir galimą nesėkmę, riziką;  

8. Daugiau lėšų skirti kaimo gyventojų konsultavimui ir informavimui apie KPP galimybes ir 

didelės pridėtinės vertės projektų įgyvendinimą; teikti kvalifikuotas konsultacijas apie kitų ES 

priemonių, galinčių papildyti KPP priemones, teikiamas galimybes inovatyviems projektams 

regionuose;  

9. Mažinti biurokratinę naštą vietos projektų vykdytojams, tobulinti paraiškų rengimo ir pateikimo 

mechanizmą, vadovaujantis kitų agentūrų gerąja patirtimi (pvz., naudoti ne Word, o iš dalies 

užpildytas pdf. formas su klaidų tikrinimo funkcija ir pan.). 

 

Kanclerė  Astrida Miceikienė 

 

Aušra Nausėdienė, tel. 861036358, el. paštas ausra.nausediene@vdu.lt  

mailto:ausra.nausediene@vdu.lt

